准)。），租赁期限共 120个月，自 2016年 10月 1日至 2026年 9月 30日，年起步租金合计 506.1828万元，2018年 10月

1日后租金每两年增长 6%。

子公司长盛精密租用安徽新马铸造科技有限公司（该公司统一社会信用代码为：91341881737314645B ,该公司注册资

本 5,000 万元，经营范围：球墨铸件、灰口铸铁、铸钢件、有色金属铸件的研发、生产、销售；耐磨材料、铸造设备、塑

料制品、铸造材料、化工材料（不含危险品）研发、生产、销售；建筑材料、炉料（不含煤、焦炭）、家用电器、电工电

料销售；自营本公司产品和技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的产品和技术除外）。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。租赁期限为 10 年，租赁起始时间为 2021 年 3 月 1 日，前五年租金为每年

100万元，第六年按市场价格商议确定（如租赁未满两年提前解约，需支付两年租金）。

子公司吉盛新材料租用浙江吉利来新材料有限公司（该公司统一社会信用代码为：913306007434766752  ,该公司注册

资本 1,518 万元，经营范围：生产、批发、零售：纯铜粉、青铜粉、汽车配件、电子产品、双金属材料、无铅焊锡料、服

装；批发、零售：金属材料（除贵稀金属）、焊料（除危险化学品）；货物进出口。租赁期限为 5 年，租赁起始时间为

2022年 1月 1日，年租金为 369.288万元（租赁期限内租金不变）。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江长盛滑动轴承股份有限公司 2022年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 128,920,390 43.38% -16,111,143   -16,111,143 112,809,247 37.85%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 128,920,390 43.38% -16,111,143   -16,111,143 112,809,247 37.85%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 128,920,390 43.38% -16,111,143   -16,111,143 112,809,247 37.85%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 168,301,610 56.62% 16,906,352   16,906,352 185,207,962 62.15%

1、人民币普通股 168,301,610 56.62% 16,906,352   16,906,352 185,207,962 62.15%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 297,222,000 100.00% 795,209   795,209 298,017,209 100.00%

浙江长盛滑动轴承股份有限公司 2022年半年度报告全文

37

股份变动的原因

适用 □不适用

1、根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则（2022年修订）》，第五条：上市公司

董事、监事和高级管理人员在任职期间，每年通过集中竞价、大宗交易、协议转让等方式转让的股份不得超过其所持本公

司股份总数的百分之二十五，因司法强制执行、继承、遗嘱、依法分割财产等导致股份变动的除外。第六条：上市公司董

事、监事和高级管理人员以上年末其所持有本公司发行的股份为基数，计算其可转让股份的数量。第七条：因上市公司或

非公开发行股份、实施股权激励计划，或因董事、监事和高级管理人员在二级市场购买、可转债转股、行权、协议受让等

各种年内新增股份，新增无限售条件股份当年可转让百分之二十五，新增有限售条件的股份计入次年可转让股份的计算基

数。

2、公司董事孙志华、监事王伟杰、高级管理人员陆忠泉和戴海林以上年末其所持有本公司发行的股份为基数，计算本年度

其可转让股份的数量。前述人员本年度有限售条件股份数量总计减少 13,884,018股。

3、公司股东朱三有的首发前限售股于 2022年 4月 8日上市流通，有限售条件股份数量减少 2,227,500股。

4、高级管理人员戴海林于 2022年 3月 11日增持公司股份 500股，根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司